os alunos que obtiverem nota igual ou superior a 7.0 (sete) serão classificados em primeiro e segundo lugar, 

de acordo com cada área de conhecimento e premiados, conforme listado abaixo: 

Para cada aluno destaque será concedida premiação no valor de: 

• R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) para o primeiro colocado de cada área; 

• R$ 800,00 (oitocentos reais) para o segundo colocado de cada área. 

Os alunos de Iniciação Científica que estejam inadimplentes quanto a entregado relatório parcial e/ou 

final, dentro do prazo estabelecido pelo Departamento de Pesquisa, deverão participar do evento como